



Jelenia Góra, dnia 18 marca 2020 r.

BZP.272.1.1.2020

**Wyjaśnienia dotyczące treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*
„Dostawa dwóch samochodów osobowych
na potrzeby Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SIWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy Części II – Czy Zamawiający dopuści samochód o emisji CO₂ w cyklu mieszanym 178 g/km?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza pojazd o emisji spalin CO₂ w cyklu mieszanym na poziomie do 180 g/km. Tym samym Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji treści SIWZ, *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części II* (Załącznika Nr 1b do SIWZ), *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części II* (Załącznika Nr 5b do SIWZ) oraz *Ogłoszenia o zamówieniu* – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień. Jednocześnie informujemy, że zasady punktacji nie ulegną zmianie, tj. uzyskanie punktów za w Kryterium VI (*Poziom emisji dwutlenku węgla*) pozostaje na tym samym poziomie, czyli punkty przyznawane będą za poziom emisji CO₂ w cyklu mieszanym poniżej 170 g/km.

Pytanie 2:

Dotyczy Części II – Czy Zamawiający dopuści samochód bez fabrycznej nawigacji w zamian wyposażony w system Android Auto/Apple Car Play, dzięki której można sparować smartfona z ekranem i korzystać z nawigacji?

Odpowiedź:

Zamawiający podkreśla, że w *Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w zakresie Części II* (w poz. 12, dotyczącej *Wyposażenia z zakresu komfortu*), stanowiącym Załącznik Nr 1b do SIWZ, nie wskazał, że nawigacja ma być fabryczna. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza kompatybilne urządzenia innych producentów, oparte na jednym z systemów wskazanych w pytaniu, pozwalające na korzystanie z funkcjonalności nawigacji samochodowej, ale bez konieczności podłączenia do nich odrębnych urządzeń typu smartfon. Tym samym nie dopuszcza się zastosowania rozwiązania zaproponowanego w pytaniu, ponieważ rozwiązanie to wymagałoby korzystania z nawigacji wyłącznie za pomocą smartfona, co z kolei wiązałoby się z koniecznością wyposażenia osób korzystających z pojazdu w tego typu urządzenia.

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji treści *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części II* (Załącznika Nr 1b do SIWZ), *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części II* (Załącznika Nr 5b do SIWZ) oraz *Projekt umowy w zakresie*



Części II (Załącznika Nr 6b do SIWZ) – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Pytanie 3:

Część I – Czy Zamawiający dopuszcza przedmiot zamówienia, którego pojemność bagażnika wynosi 530 litrów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi na planowane przewożenie przedmiotowym samochodem materiałów promocyjnych oraz wyposażenia stoisk na targi turystyczne, nie wyraża zgody na powyższe i nie dopuszcza pojazdu z bagażnikiem o pojemności poniżej minimalnego wymaganego 570 dm³ bez składanych tylnych siedzeń. Wymagania Zamawiającego w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 4:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część II zamówienia, zakładka "Wyposażenie z zakresu komfortu", pozycja nr 3 czytamy: *Kierownica skórzana wielofunkcyjna – wymagane – minimalny wymagany zakres sterowania – sterowanie systemem audio*. Czy dopuszcza się, żeby sterowanie z kierownicy obejmowało tempomat, ogranicznik prędkości oraz obsługę komputera pokładowego, natomiast sterowanie systemem audio z fabrycznego "pilota" poniżej kierownicy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby sterowanie systemem audio odbywało się albo z kierownicy wielofunkcyjnej albo z fabrycznego pilota poniżej kierownicy. Tym samym Zamawiający niezwłocznie zmodyfikuje zapis w zakresie kierownicy skórzanej wielofunkcyjnej poprzez zmianę treści *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części II* (Załącznika Nr 1b do SIWZ) oraz *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części II* (Załącznika Nr 5b do SIWZ) – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Pytanie 5:

Część I – Czy Zamawiający dopuści w Części I postępowania samochód o średnim zużyciu paliwa w cyklu mieszanym zgodnie z procedurą WLTP wynoszącym 8,1 l/100 km?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby średnie zużycie paliwa w cyklu mieszanym zgodnie z procedurą WLTP wynosiło maksymalnie 8,1 l/100 km. Zamawiający niezwłocznie zmodyfikuje zapis dotyczący wymagań w tym zakresie poprzez zmianę treści SIWZ, *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części I* (Załącznika Nr 1a do SIWZ) oraz *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części I* (Załącznika Nr 5a do SIWZ), a także *Ogłoszenia o zamówieniu* – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.



Pytanie 6:

Część I – Czy Zamawiający dopuści w Części I postępowania samochód wyposażony w obręcz kół ze stopów metali lekkich o średnicy 19"?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi na wyższe koszty eksploatacyjne zakupu opon letnich i zimowych o średnicy 19 cali oraz mniejszy ich wybór, nie wyraża zgody na powyższe i nie dopuszcza samochodu wyposażonego w obręcz kół ze stopów metali lekkich o średnicy powyżej 18 cali. Wymagania Zamawiającego w tym zakresie pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści: SIWZ, *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części I* (Załącznika Nr 1a do SIWZ), *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Części II* (Załącznika Nr 1b do SIWZ), *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części I* (Załącznika Nr 5a do SIWZ), *Opisu technicznego oferowanego pojazdu w zakresie Części II* (Załącznika Nr 5b do SIWZ), *Projekt umowy w zakresie Części II* (Załącznika Nr 6b do SIWZ), a także *Ogłoszenia o zamówieniu* – w celu dostosowania zapisów tych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Zmodyfikowane: SIWZ oraz Załączniki do SIWZ nr: 1a, 1b, 5a, 5b i 6b zostaną udostępnione do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje w/w dokumentów):

<https://bip.powiat.jeleniogorski.pl/5604/dokument/10238>.